
Brno-Bohunice, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.169864N, 16.579614E První pís. zmínka: 1237 (787 let) Katastrální výměra: 302 ha

Počet obyvatel: 12 146 PSČ: 625 00

Adresa URL: www.bohunice.brno.cz

Historie obce Brno-Bohunice
První písemná zmínka o této obci pochází již ze září 1237, kdy patřila k majetku premonstrátů ze
Zábrdovic, osídlení zde však bylo již od pravěku. Od roku 1376 se staly Bohunice majetkem svatopetrské
kapituly, které patřily až do roku 1848, kdy bylo zrušeno poddanství. Během staletí obec dvakrát téměř
zanikla, život se zde však vždy vrátil. Od 19. století začali zdejší původně zemědělci hledat pracovní
uplatnění i v brněnském průmyslu. V roce 1919 byly Bohunice spolu s dalšími okolními obcemi připojeny k
Městu Brnu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9103/brno-bohunice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 15:52:06


